
                                             
           UllnaNytt maj 2024 

   
 Inget väder är för trist – för en äkta kolonist. Men bäst är väl ändå en solig morgonkvist! 

På lördagen den 4 maj strålade solen sommarglatt, men dagen därpå, på städdagen den 5 

maj, lyste den med sin frånvaro och vädergudarna gav oss istället ett måttligt till lätt regn. 

Det hindrade dock inte att många av våra medlemmar gav sig ut med kratta och spade för 

att göra fint på Ullna. Visst suckades det kanske lite över nederbörden, men några sura 

miner var det inte tal om.  

 

      

Arbetsuppgifterna ska fördelas, listan är lång – vem gör vad? Några fyller grus, andra städar 

hus, vissa rensar ogräs och några gör en grusgång till pumphuset. Till och med den yngre 

generationen hugger in! Bra jobbat! 

 

 



       
  Parkeringen på Norr befrias från ogräs och det görs fint i och kring servicehuset på Söder. 

 

       
På allmänningen på Norra görs förberedelser för dagens lunchsittning men nere vid sjön är 

det extra blött. -Skriv att det här inte är en skräphög, säger Per och syftar på rishögen som 

skulle ha eldats upp om den inte legat under vatten, det får istället göras till hösten. Obs att 

det alltså inte får läggas olika typer av skräp på högen. Någon brygga gick tyvärr inte att 

lägga i denna dag på grund av det höga vattenståndet, det arbetet får senareläggas. 

                                   
-Nu har vi kollat utrymningsvägarna för att se att de är tillräckligt breda och att inga grenar 

hänger över, säger trion Caroline, Yvonne och Per. Det mesta såg alldeles utmärkt ut, men på 

några ställen såg vi behov av att åtgärda grenar som är i vägen. De berörda husägarna 

kommer att få meddelande om detta. På servicehusen finns nu inplastade kartor med 

utrymningsvägarna och skyltar med pilar har satts upp på lämpliga ställen. 



    

De områdesansvariga var mycket nöjda med dagen. På bilden till vänster ses Södras 

Kristoffer och Per tillsammans med Ken utanför duschen som fått en ny 

varmvattenberedare. På den högra bilden ler Norras Anne tillsammans med Annelie, Lena 

och Gun. -Det var min första arbetsdag som områdesansvarig, säger Anne, och det gick 

jättebra! Kristoffer och Per instämmer. -Alla gjorde ett fantastiskt jobb idag, säger de.  

      

Regnet upphörde och arbetsdagen avslutades med välförtjänt lunchmacka, kaffe och snack 

och den här säsongen är det vännerna på Norra som håller i värdskapet. Några mackor blev 

det över, men allt kaffe gick åt! En välbesökt arbetsdag med andra ord.  

 

 

   

                     

Arbetsgruppen för utrotande av jättebalsaminen (lika 

svårt namn som uppdraget!) består nu av fyra personer. 

Ytterligare två personer skulle behöva ansluta för att bättre 

fördela tidsåtgången. Kan du tänka dig att vara en av 

dem? Hör av dig till Robert Roos roberroos@gmail.com 

 

 

mailto:roberroos@gmail.com


                   UllnaNytt möter Margareta Weinesjö, föreningens kassör 

                                              

-Hej Margareta, eller är det Maggan? 

-Maggan kallar jag mig alltid. 

-Då vet vi vad du heter, men vem är du med fem ord? 

-Jaa, det får nog Weine svara på… 

Så vi frågar maken och han säger: 

-Ekonomisk, gladlynt, lite pedantisk, miljömedveten och barnkär. 

-Hur känns det att vara tillbaka i styrelsen som kassör? 

-Jag har inte kommit in i de nya rutinerna ännu, mycket har hänt inom det tekniska området 

och jag har väl inte riktigt hittat min roll, men det har ju inte gått så lång tid sen årsmötet, så 

det klarnar säkert. 

-Under vilken tid satt du i styrelsen tidigare? 

-Vi kom hit 2007 och jag erbjöd mig att bli kassör redan då och var det mellan 2008 och 2023, 

jag har arbetat som ekonom i hela livet. 

-Hur kom det sig att det blev Ullna för er del? 

-I min ungdom hade mina dåvarande svärföräldrar en kolonistuga i Karlskrona och jag 

tyckte det var så mysigt. Vi tittade på flera områden men fastnade för Ullna. Vi föll för den 

stora eken här bakom och den turkosa dörren. Och det ångrar vi inte, vi trivs jättebra. 

-Ni bedriver ju biodling, berätta om hur det började. 

-Jo, det var så att jag satt en dag härute och tänkte: här behövs bin. Jag tog upp det med 

styrelsen och de sa: Kör igång bara. Så omkring år 2012 gick vi med i Danderyd-Täbys 

biodlarförening och efter att ha blivit upplärda av en mentor skaffade vi egna kupor. 

-Hur många kupor har ni? 

-Fyra just nu, två samhällen har tyvärr dött under vintern.  

-Och hur går det till när ni tillverkar honung? 

-Det är inte vi som gör det, det är bina! De samlar nektar och fyller cellerna i ramar inne i 

kupan. När de känner att vattenmängden i honungen är lagom täcker de cellerna med vax. 

-Fascinerande! 

-Ja visst! Sen när vi skördar i början av juli är ramarna fyllda med honung. Vi tar bort vaxet, 

som sedan smälts och återanvänds, och så slungas honungen som rinner ner i en hink och till 

sist tappar vi upp den på burkar. Det här arbetet gör vi i vår bistuga här bakom huset.  

 

 



Vi får ta oss en titt in i bistugan där Maggan berättar mer om arbetet och om bisamhället.  

              
 

-Det är fascinerande och väldigt intressant. Ett bisamhälle består av en drottning, ett antal 

arbetsbin som också är honor och som det sista de gör i livet är att samla nektar, och sedan 

har vi drönarna, de är hanar och har som sin enda uppgift att befrukta drottningen.  

-Otroligt! Jag förmodar att det finns hur mycket som helst att berätta om bina och deras liv och förstår 

att ni är fängslade av det. 

-Jo, så är det. Det tar mycket tid men jag skulle sakna det om jag inte hade bina. 

-Har du några andra intressen förutom koloniliv och biodling?  

-I höst och vinter har jag stickat mycket, det har blivit tröjor både till Weine och barnbarn. 

-Och har du någon favoritväxt här i trädgården? 

-Vi odlar mycket, men jag tycker egentligen mest om blommor, stockrosen är min favorit. 

-Tack Maggan för att du ville berätta om dig själv och om biodlingen, det var verkligen jätteintressant. 

Jag är övertygad om att många kommer att vilja köpa honungen när den är klar. Mer närodlat kan 

man väl knappast handla. När kan vi köpa en burk tror du? 

-Troligen under andra hälften av juli, vi får se hur mycket det blir nu när vi bara har fyra 

kupor. Förra året fick vi bara 60 kilo, året dessförinnan det dubbla. 

-Vi håller tummarna för god skörd då! 

 

                               
                                      Två av kuporna uppe i skogsbacken.  

                         Visste ni att det var världsbidagen i måndags den 20 maj? 

  



                                                     

Festkommittén har haft sitt första möte för säsongen. Kommittén består av Yvonne 

Björkwall och Christina Röntz på Södra och Ulla Olsson och Pernilla Broo från Norra. Man 

har lagt upp ett ambitiöst program med aktiviteter alltifrån loppis till surströmmingsfest.  

Först ut är en loppis lördagen den 8 juni kl 14.00 på Södras allmänning. Loppisen är 

gemensam för både norra och södra. Var och en ansvarar för sitt loppisbord och det kommer 

att finnas kaffe och kaka till försäljning. Så rensa ut det du inte vill ha, det kan vara något 

som din granne alltid längtat efter!                                     

Det övriga programmet ser i nuläget ut enligt följande: 

Fredag den 21 juni Midsommarfirande  

Lördag den 6 juli Vrålfika 

Lördag den 20 juli Pubafton 

Lördag den 10 augusti Kräftskiva 

Lördag den 24 augusti Surströmming  

Utöver detta kan det komma att uppstå spontana aktiviteter som ”Kreativa stunder” och 

”Änghäng”. Sådana stunder kommer att annonseras i Facebookgruppen.  

Kanske kan vi också få en konsert likt den Taubeafton vi hade förra sommaren? 

 

Nytt tält till Norra! 

                                         

Föreningen har köpt ett nytt stort tält, 4 x 8 meter, till ängen på Norra, mycket tack vare en 

generös gåva från Meta i hus 49. Här kommer det att finnas plats för många vid sommarens 

fester. Tältet kommer nu i veckan, torsdag eller fredag. Kan du hjälpa till att montera det? 

Hör av dig till Robert Roos eller Per Adebratt.  

På Södra finns behov av upprustning av trädgårdsmöblerna, en ny paviljong skaffades ju hit 

förra året. Kanske någon har stolar eller bord som inte används? Ett bord med plats för 8-10 

personer har skänkts till föreningens medlemmar från Lena med familj i hus 119. Det finns 

att låna i servicehuset.  

Styrelsen skickar ett stort tack till dem som bidragit för deras vänlighet och generositet.  



                                                                  Nytt och blandat 

                                           
Ljuvliga dofter sprider sig nu inom vårt område. Man får passa på att njuta, för som Povel 

Ramel säger– Underbart är kort.                                        

                                                                                                         

Om dricksvattnets kvalitet har det varit diskussioner efter att det på några håll upplevts 

missfärgat. Varje år i juni skickar vi vattenprov för analys men nu har vi beslutat att göra 

detta redan i maj. Prover är på väg för analys, vilket kan ta ett par veckor. Resultatet kommer 

att sättas upp på anslagstavlorna, om det mot förmodan skulle vara något fel på vattnet 

meddelar vi givetvis detta via mail. Från en säker källa (!) har det dock informerats om att 

vårt dricksvatten i alla år varit tjänligt. 

                                                         

På Facebooksidan har det också berättats om synliga huggormar i området. Inget som väl 

någon direkt jublar över och kanske bör man vara observant när man rör sig i terrängen.  

Värt att veta är att vi i Sverige har tre sorters ormar; huggorm, snok och hasselsnok. 

Huggormen (Vipera berus), som kan ha olika utseenden men oftast har ett sicksackmönster 

på ryggen är, liksom alla grod- och kräldjur, fridlyst. En skillnad mellan den giftiga 

huggormen och den ofarliga snoken är, enligt Wikipedia, att huggormens pupill är vertikal 

som kattens, medan snokens är rund. Bra att veta om man skulle råka se en orm i ögonen! 

Annars har nästan alla snokar vita eller gula fläckar på var sida av nacken. 

 

Nya öppettider på Vallentuna Returpark fr o m den 1 juni: 

månd – fred 11.00- 19.00 

fred 11.00 – 16.00 

lörd, sönd 09.00 – 16.00 

 

Nästa styrelsemöte äger rum den 2 juni och nästa UllnaNytt planeras till mitten av juni.  

Bästa försommarhälsningar från styrelsen via  

Ami Lexmark 

ami.lexmark@hotmail.com 


